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位　置　図

ライナ

NS挿口加工

NS形受口

凡　例

S=1:500

VPφ13

N0
,
0

N0
,
1

N0
,
2

N0
,
3

N0
,
3+

13
.
51

N0
,
3+

1
6.

30
N
0,

3
+1

7.
9
4

VPφ13

1 2

3

VPφ13VPφ13 VPφ13

VPφ13

VPφ13
VPφ13

4
5

6

H=
0.

6
0ｍ

L=
33

.
15

ｍ

VPφ13

VPφ13

PPφ20

PPφ13

VPφ13

VPφ13

7

8

9

10

11 12

13 14

15

伊賀市上下水道部水道工務課

3

4-3号線 配管平面図・配管詳細図

平成30年度

4
-3

-
1号

線
　

PE
φ

5
0　

L=
3
3.

1
5ｍ

H=0.60ｍ L=72.82ｍ

4-3号線　NS形φ75　L=78.101ｍ(L=77.984ｍ)

72.824 5.277(5.160)

5.277(5.160)

H=0.90ｍ L=5.23ｍ

NS形ﾌﾗﾝｼﾞ付丁字管φ75×φ75

4-3号線

4-3路線 4-3路線 4-3路線 4-3-1路線

平面図

ﾌﾟﾚｲﾝｹﾞｰﾄバルブφ25
ｼﾓｸｶﾞｲﾄﾞﾅｯﾄφ25 N=2

配水管布設替工事（緑ヶ丘南町4工区）

ﾄﾞﾚﾝ(1)

ﾄﾞﾚﾝ(2)



平成　 年　 月　 日

図面名称

施工場所

縮尺

設計月日

審査

図面番号

図示

課
長

係
長

浄
写

設
計

伊賀市水道広域化促進事業工事名称

伊賀市 緑ヶ丘南町 地内

S=1:10,000位　置　図

ライナ

NS挿口加工

NS形受口

凡　例
平成30年度

4-4号線 配管平面図・配管詳細図

4

伊賀市上下水道部水道工務課

sAsA

No.4No.2

500 1030180

2650

960

60240

180500

990180

3070

1270

100350 180

HPφ300 DP=1.18

(W)VPφ50 DP=0.97

HPφ300 DP=0.95

(W)VPφ50 DP=0.97

S=1:500

N
0,

0+
4
.4

2

N
0,

0-
0
.1

5

N
o.

5+
7
.8

7

N
O.

5

N
O.

4

N
O.

3

N
O.

2

N
O.

1

VPφ13

H=0.60ｍ

平面図4-4号線

3

NO,0

2

1

V
Pφ

134

VP
φ

2
0-1

3
VPφ

20

5
6

V
Pφ

20

PE用VCｼﾞｮｲﾝﾄ片落φ75×φ50

4-
2
号

1.650

NS形受挿ｿﾌﾄｼｰﾙ仕切弁φ75

乙切管　L=1.00
PEφ50ｿｹｯﾄ

PEφ50ｿｹｯﾄ

PEφ50ｿｹｯﾄ

PEφ50

DP=0.60
PEφ50

DP=0.60

152.000

4-
6
号

配管詳細図（1）
S=－

4-4号線　NS形φ75　L=1.650ｍ

L=1.65

4-4号線　PEφ50　L=152.000ｍ

H=0.60ｍ L=152.00ｍ

NO,0-14.0

As

280

1250

3630

10701030

430

(W)VPφ50 DP=0.97

(G)PEφ75 DP=0.70

No.0-14.0

PEφ50

DP=0.60

PEφ50ｿｹｯﾄ

PEφ50ﾁｰｽﾞ
0.500.30 0.50

0.30

PE両受ｿﾌﾄｼｰﾙ弁φ50

PEφ50ｴﾙﾎﾞ

PEφ50ｴﾙﾎﾞ

7

配水管布設替工事（緑ヶ丘南町4工区）

ﾄﾞﾚﾝ

試掘

既設管閉塞工
分水栓ｷｬｯﾌﾟφ50



平成　 年　 月　 日

図面名称

施工場所

縮尺

設計月日

審査

図面番号

図示

課
長

係
長

浄
写

設
計

工事名称

伊賀市 緑ヶ丘南町 地内

S=1:10,000位　置　図

ライナ

NS挿口加工

NS形受口

凡　例
平成30年度

4-6号線 配管平面図・配管詳細図

伊賀市上下水道部水道工務課

As
As

As

DP=0.60 DP=0.60

DP=0.60

DCIP-NSφ75

DCIP-NSφ75 DCIP-NSφ75

1230 1330

3740

330

610

440

240
1520

250

3700

1050

50

670 680830
1370

250

3000

88080700 490

420

CO

CO
G

AS

DP=0.90

DCIP-NSφ75

4000

430 1060 920 770 670

480 100

HPφ300 DP=1.34

(W)VPφ50 DP=0.97
HPφ300 DP=0.67

(G)PEφ75 DP=0.75

HPφ300 DP=0.77

(G)PEφ75 DP=0.90 (G)PEφ75 DP=0.75
(W)VPφ50 DP=0.90

HPφ300 DP=0.52

(W)VPφ75 DP=0.97

(G)PEφ75 DP=0.70

No.4+5.9No.2+5.9No.0+5.9

4-6号線

NS形曲管φ75×45°（V）N=2
NS形曲管φ75×45°（H）N=2

NS形受挿ｿﾌﾄｼｰﾙ仕切弁φ75

乙切管 L=1.47甲切管 L=1.73

NS形直管φ75×4.00 N=12　ライナ N=1 NS形直管φ75×4.00 N=10
NS形直管
φ75×4.00

NS形直管
　φ75×4.00
ライナ N=1

甲切管 L=1.57

1

NS形
両

受
曲

管

φ
7
5×

45°
（

H）

NS
形

直
管

φ
7
5×

4.0
0

N
=6本

ラ
イ

ナ
N
=1

NS形二受丁字管φ75×φ75

甲切管 L=1.00　ライナ N=1

NS形受挿ｿﾌﾄｼｰﾙ仕切弁φ75

S
59

-10
9

HIV
Pφ

75
H=

0.
90

S
V

ドレン工（2）

既
設

管
切

断
（

VPφ
75

）
N
=2

VCｼ
ﾞｮｲ

ﾝﾄφ
75

ドレン工（1）

S=1:500

7

（
NO

,0
+0

.
15

）

NO
,2

+1
0
.8

0

NO
,1

NO
,2

NO
,2

+1
1
.2

0

NO
,3

NO
,4

NO
,5

NO
,5

+3
.
23

NO
,0

VPφ13

VPφ13 VPφ13

3

不明

1

2

VPφ13

VPφ20

5

4 6 不明 8

VPφ20

VPφ13

VPφ13

9

VPφ13

10

VPφ20

11

VPφ
20

-13

V
Pφ

13
V
Pφ

13

配管詳細図（1）
S=－

乙
切

管
L=

1.5
5

NS形曲管φ75×45°（V）N=2

H=
0
.6

0

H
=0

.
90

ドレン工（1）詳細図

S=1:N

FCD製仕切弁φ75

MFｼﾞｮｲﾝﾄ片落φ75×φ50（GF）

TSｴﾙﾎﾞ
φ50 N=2

HIVPφ50 L=0.50

HIVPφ50 L=2.00

HIVPφ50 L=0.70

S=1:N

ドレン工（2）詳細図

HIVPφ75 H=0.90

S59-109

サドル分水栓（VP用）φ75×φ25

HIVPφ25 L=1.90

TSエルボφ25

HIVPφ25 L=0.50

HIVPφ25 L=0.50

HIVPφ25 L=0.60

TSエルボφ25 N=2

HIVPφ25 L=3.90

HIVPφ25 L=0.70

TSエルボφ25

①
S=1:100

0.400
(0.283)

NS形曲管φ75×45°（H）

NS形受挿ｿﾌﾄｼｰﾙ仕切弁φ75

1.
65

0

29.354(29.237)

H=0.90ｍ　L=29.24m H=0.60ｍ　L=102.42ｍ

平面図

NS形ﾌﾗﾝｼﾞ付丁字管φ75×φ75

乙切管 L=1.00

102.424(102.424)

ﾌﾟﾚｲﾝｹﾞｰﾄバルブφ25
VP用（ｵﾈｼﾞ）継手φ25 N=2

分水栓用ｿｹｯﾄ（VP用）φ25

4-
6号

線
　
NS
形
φ
75

L=
1.
65
0ｍ

(L
=1
.6
50
ｍ
)

PE用VCｼﾞｮｲﾝﾄ片落φ75×φ50

4-4
号

4-6号線　NS形φ75　L=131.778ｍ(L=131.661ｍ)

1
2

13

1
4

伊賀市水道広域化促進事業
配水管布設替工事（緑ヶ丘南町4工区）

5

ﾄﾞﾚﾝ(1)
ﾄﾞﾚﾝ(2)

既設連絡工

試掘
(W)VPφ75 DP=0.97 (W)VPφ75 DP=0.97



工事名称

平成　 年　 月　 日

図面名称

施工場所

縮尺

設計月日

審査

図面番号

図示

課
長

係
長

浄
写

設
計

伊賀市水道広域化促進事業

土工定規図

伊賀市 緑ヶ丘南町 地内

土工断面図

標準部

S=1:20

(Ｂ交通)

掘削時 仮復旧

機械掘削 再生砕石

ｸｯｼｮﾝ用砂

管種･管径 管外径 土被り 掘削深 掘削幅 砂　高
備　考

(φ) (D) (H) (C) (W) (E)
砕石高

土工寸法一覧

(h1)

標準部

市道As(車道)

掘削時 仮復旧

機械掘削 再生砕石

ｸｯｼｮﾝ用砂

管
外

径
管

外
径

（RC-40）

（RC-40）

市道As(車道)

DCIPφ 75 93 1200 1293 193 1050

(Ｌ交通)

掘削時 仮復旧

機械掘削 再生砕石
（RC-40）

管
外

径

ｸｯｼｮﾝ用砂

掘削時 仮復旧

機械掘削 再生砕石
（RC-40）

ｸｯｼｮﾝ用砂

不断水部
(Ｂ交通)

市道As(車道)

管種･管径 管外径
(φ) (D)

土工寸法一覧
土被り
(H)

1200

掘削深
(C)

掘削幅 砂　高
(W) (E)(F)

砕石高
(h1)

余掘深

1050不断水分岐

管外径
(d)

掘削深
(c) (f)

余掘深 掘削幅
(w)

砂　高
(e)

600

掘削延長

φ150×φ75 169 93300 300493869

給水(宅内)

宅内As

宅内Co

宅内Gr

- - - --栓設置
φ75

- - - --φ75

900

1100

750

950
栓設置

1200

1200

150

150

備　考

矢板有り

掘削延長

1300

-

（l）

-

（L）

1200

1200

1000600 1669 1585 485

管種･管径 管外径 土被り 掘削深 掘削幅 砂　高
備　考

(φ) (D) (H) (C) (W) (E)
砕石高

土工寸法一覧

(h1)

DCIPφ 75

PEφ50以下

93 600

600

600

500

193693

450

450

DCIPφ 75

DCIPφ 75

DCIPφ 75

DCIPφ 75

93

93

93

93

900

1000

1100

1200

600

600

600

600

193

193

193

193

993

1093

1193

1293

750

850

950

1050

DCIPφ 75 93 1931600 7001693 1450

PEφ50以下 500

PEφ50以下 500

900

1000

750

850

89

89

339

339

1139

1339

160

160

160

60

60

60

660

960

1060

3
00

掘
削

深
C

土
被

り
H

C-
10

0

D

10
0

D

砂
高

E
砕

石
高

h1

掘削幅 W

501
00

3
00

掘
削

深
C

土
被

り
H

D

10
0

D

砂
高

E
砕

石
高

h1

掘削幅 W

5050
C
-5

0

3
00

D

10
0

砕
石

高
h1

50

掘削幅 W

土
被

り
H

1
00

掘
削

深
C

C-
1
00

D

砂
高

E

余
掘

深
F

3
00

砕
石

高
h1

50

土
被

り
H

1
00

（
掘

削
深

c）

（穿孔機掘削幅 w）

（
砂

高
e
）

d d/
2

（
f
）

（
c-

10
0
）

300

3
00

25
0

50

300

300

3
00

20
0

10
0

3
00

（穿孔機掘削延長 l）

舗装版切断

舗装版掘削

埋設表示シート

管明示テープ

舗装版切断

埋設表示シート

管明示テープ

舗装版掘削

舗装版切断

舗装版掘削

埋設表示シート

管明示テープ

舗装版切断

舗装版掘削

埋設表示シート

管明示テープ

給水管

給水管

給水管

表層工 コンクリート

平成30年度

配水管布設替工事（緑ヶ丘南町4工区）

伊賀市上下水道部

表層工 再生密粒度アスコン(13)
仮復旧 再生密粒度アスコン(20) 仮復旧 再生密粒度アスコン(20) 仮復旧 再生密粒度アスコン(20)

仮復旧 再生密粒度アスコン(20)

6



工事名称

平成　 年　 月　 日

図面名称

施工場所

縮尺

設計月日

審査

図面番号

図示

課
長

係
長

浄
写

設
計

伊賀市水道広域化促進事業

各種標準図

伊賀市 緑ヶ丘南町 地内

土 留 工 標 準 図
S=1:30

軽量鋼矢板

型式 掘 削 深(m)
支　保　材

矢板長(m) 矢板幅(mm) 段数 腹起し(厚cm) 切　梁

1

2

3

4

5

6

7

2.01.5＜Ｈ≦1.8

1.8＜Ｈ≦2.0

2.0＜Ｈ≦2.3

2.3＜Ｈ≦2.8

3.3＜Ｈ≦3.5

2.5

2.5

3.5

3.0

4.0

4.0

333 軽量金属(11) 水圧式パイプサポート

矢 板 材

2.8＜Ｈ≦3.3

掘削深Ｈ≦3.8m

3

2

1

3.5＜Ｈ≦3.8

支保工2段

掘
削

幅
　

W

切梁
水圧式パイプサポート

腹起し
アルミ製腹起し

　
　

掘
削

深
2
,0

0
0＜

H≦
3,

5
00

根
入

れ
長

2
00

以
上

掘削幅
　W

切梁　アルミ製サポート
(水圧式パイプサポート)

腹起し　アルミ製 管種･管径 掘削幅
備　考

φ W

掘削幅　寸法表(mm)

DNSφ150 800

DNSφ100 750

DNSφ 75 700

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

土留工　寸法表

1486

736736 750 750 2500 750 750

14864000

50
0

軽量鋼矢板

軽量鋼矢板

土被り 鉄蓋付ブロック スラブ

H=1.2m 24蓋付枠 60

中間ブロック

25B20・25B30

最下段ブロック

25C30

60H=0.9m 24蓋付枠 25C3025B20

60H=1.0m 24蓋付枠 25C3025B30

24蓋付枠H=0.6m 25B5 25C20 60

仕切弁ボックス　組合せ表　(配管口径：φ150以下)

各 種 標 準 図

仕切弁ボックス据付図
(T-25) S=1:20

消火栓ボックス据付図
S=1:20(T-25)

本設給水管

Ａタイプ

分水栓口径：給水口径≦φ20の場合φ20mm
　　　　　　給水口径≧φ25の場合給水口径

給水口径≦φ25

Ｂタイプ
給水口径≦φ25

Ｃタイプ

Ｄタイプ
給水口径φ50

界
境
民
官

官地 民地

PE

PE 既設給水管

界
境
民
官

官地 民地

既設給水管(HIVP)

界
境
民
官

官地 民地

PE 既設給水管(HIVP)

界
境
民
官

官地 民地

PE

M

24鉄蓋付ブロック

スラブ60

25最下段ブロック

25中間Bブロック

※(　　)は、空気弁付消火栓を示す

35×45中間Bブロック

35×45最下段ブロック

35×45鉄蓋付ブロック

スラブ80

(35×55中間Bブロック)

(35×55最下段ブロック)

(35×55鉄蓋付ブロック)

(スラブ90)

450

（700）

土被り 鉄蓋付ブロック スラブ中間ブロック 最下段ブロック

35×55蓋付枠 9035×55C20

消火栓ボックス　組合せ表　(空気弁付単口)

－H=0.6m

既設φ13 → φ20×φ13
既設φ20 → φ20

伊 賀 市

駐 車

禁 止

伊 賀 市

土
被

り
土

被
り

土
被

り
土

被
り

400

80 80

3
00

20
0

75
20

0

7
75

240

57
5

7
5

20
0

10
0

2
00

75
75

35
0

50
0

7575

600

（550）

ｻﾄﾞﾙ付分水栓（DIPは,ｲﾝｻｰﾄｺｱ使用）

新設配水管

PE分止用ｿｹｯﾄ

ｻﾄﾞﾙ付分水栓（DIPは,ｲﾝｻｰﾄｺｱ使用）

新設配水管

ﾒｰﾀｰﾎﾞｯｸｽ

ﾒｰﾀｰ

PVｼﾞｮｲﾝﾄ

PE分止用ｿｹｯﾄ

袋ﾅｯﾄ付HIｼﾓｸ

HITSｿｹｯﾄ

PVｼﾞｮｲﾝﾄ

ｻﾄﾞﾙ付分水栓（DIPは,ｲﾝｻｰﾄｺｱ使用）

新設配水管

PE分止用ｿｹｯﾄ

砲金製ｿﾌﾄｼｰﾙ仕切弁

PVｼﾞｮｲﾝﾄ

ｻﾄﾞﾙ付分水栓（DIPは,ｲﾝｻｰﾄｺｱ使用）

新設配水管

PE分止用ｿｹｯﾄ

砲金製ｿﾌﾄｼｰﾙ仕切弁

PEﾒｰﾀｰ用60°ﾛﾝｸﾞﾍﾞﾝﾄﾞ

ﾒｰﾀｰ直結伸縮止水栓

平成30年度

配水管布設替工事（緑ヶ丘南町4工区）

伊賀市上下水道部
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サドル分水栓(DIP・VP用)

φ50

PE分水栓用ｿｹｯﾄφ50
密着ｺｱ（DIP時）

PE管φ50

工事名称
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施工場所
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伊賀市水道広域化促進事業
配水管布設替工事（緑ヶ丘3工区）

伊賀市 緑ヶ丘南町 地内

S=1:500
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分水栓用ｼﾞｮｲﾝﾄ（給水径）
PE分水栓φ50×（給水径）
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伊賀市上下水道部
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